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1. 

06-10,  måndag,  Helsingfors_(TT]_ 

Kl.  22. IT  på  söndagen  observerades  i 

Helsingfors  ett  ljusfenomen,  påminnan- 

de om  dem  som  nyligen  rapporterats 

från  olika  platser  i   Sverige.  Ett  ly- 
sande föremål  sågs  röra  sig  på  himlen 

i   riktning  från  nordost  mot  sydväst, 

varefter  det  plötsligt  slocknade  och 

efterlämnade  en  under  flera  minuter 

tydligt  skönjbar  rökstrimma  på  en  höjd 

av  300  å   UOO  meter.  Fenomenet  iakttogs 

även  i   Helsingfors  omgivningar.  Från 

sakkunnigt  håll  förklaras  att  det  icke 

kan  ha  varit  fråga  om  någon  meteorit . 

Söndag  kväll  observerades  i   Sala  ett 

liknande  ljusfenomen  som  i   Helsingfors- 

trakten.  Ljuset  kom  med  väldig  fart 

mot  jorden  men  vände  därpå  mot  söder 

och  försvann  ur  sikte.  Fenomenet  läm- 

nade en  eldkvast  efter  sig.  Efteråt 

hördes  ett  explosionsartat  ljud.  Två 

sakkunniga,  av  vilka  den  ena  gjorde 

sina  iakttagelser  i   Dickursby  och  den 

andra  i   Helsingfors,  kunde  vid  jämfö- 

relse konstatera,  att  de  sett  fenome- 

net i   så  gott  som  samma  vinkel,  varför 

man  kan  anta  att  det  trots  den  sken- 

bart ringa  höjden  rörde  sig  flera  tio- 
tal kilometer  ovan  jorden. 

2- 

06-11,  tisdag,  Jtelsingfors_( TT) 

Nya  rapporter  om  spökraketen  strömmar 

in.  På  två  olika  ställen  i   östra  skär- 

gården iakttog  man  raketen  i   söndags 

kväll.  Den  rörde  sig  i   riktning  nord- 

sydväst. Själva  ljusfenomenet  syntes 

bara  en  kort  stund,  medan  ”svansen'' 
svävade  kvar  i   många  minuter.  Att  ra- 

keten exploderade  har  bekräftats  i   bå- 

da rapporterna.  Höjden  för  fenomenet 

beräknas  till  omkring  10.000  meter. 

Professor  Gustaf  Järnefelt  säger  sig 

i   ett  uttalande  för  Nya  Pressen  tro, 

att  det  är  fråga  om  en  vanlig  meteorit , 

och  observatorn  vid  universitetets  ob- 

servatorium,  fil. dr.  Öländer ,   som  ock- 
så sett  fenomenet,  konstaterar,  att 

det  var  ett  stjärnskott,  som  var  kraf- 
tigare än  vanligt. 

3. 

07-02 ,   tisdag2_Gävle_(TT) , J52£gonklipg 

I   Gävle  har  man  åter  observerat  ett 

föremål  mot  himlen,  som  man  antar  ha 

varit  en  raketbomb  eller  något  liknan- 

de. På  söndagskvällen  observerade 

flera  personer  föremålet ,   som  gick  i 

öst-västlig  riktning  på  en  höjd  som 

uppskattades  till  8.000-10.000  meter. 

Projektilen  kunde  tydligt  urskiljas 

som  en  långsträckt  grå  kropp. med  starkt 

ljussken  i   akterändan.  Den  försvann  ef- 

ter några  ögonblick  liksom  i   ett  rök- 
moln. 

k. 

07-09,  tisdag,  Sundsvall  (TT)2  _nr_59_ 

En  radiostyrd  projektil  observerades 

enligt  Sundsvalls  Tidning  på  tisdagen 

över  flera  platser  i   Medelpad.  Projek- 

tilen som  gick  på  låg  höjd,  passerade 

Sundsvall  kort  före  kl  lU.35  i   nordost- 

lig riktning  mot  havet.  Den  beskrivs 
som  en  komet  med  en  blåvit  kvast  efter sig. 

5. 

07-10 ,   onsdag ^   Stockholm  (TT),  morgonkl1 

Även  på  flera  platser  i   Stockholm  och 

stockholmstrakten  iakttogs  på  tisdagen 

ett  mystiskt  fenomen  på  himlavalvet. 

Det  beskrivs  från  en  del  platser  som 

ett  klot  med  intensivt  vitt  sken  och 

svans  och  från  andra  som  ett  vitglödande 

avlångt  föreimål  med  trubbig  nos  och  en 

lång  blåvit  svans  efter  sig.  Det  mystis- 

ka föremålet  rörde  sig  med  stor  hastig- 
het i   östlig  riktning. 

På  MT:s  förfrågan  uppger  försvarsstaben 

att  inga  svenska  försök  pågår,  som  skul- 
le kunna  förklara  fenomenen.  Från  flera 

håll  har  under  den  senaste  tiden  uppgif- 

ter om  liknande  spökflyg  ingått ,   men 

varifrån  projektilerna  -   vars  riktning 

växlar  i   alla  väderstreck  -   stammar,  har 

man  ingen  kännedom  om. 

6. 

07-10,  onsdag,  Sundsvall_(TT)2_nr_33 


